PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

Первый заместитель Главы Администрации –

руководитель аппарата
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 10.05.2016 № 382-риз
г. Северодвинск Архангельской области

Об установлении постоянного публичного сервитута на часть земельного участка
с кадастровым номером 29:28:109138:42

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях в Северодвинске, утвержденным решением Муниципального Совета Северодвинска от 27.10.2005 № 40, руководствуясь постановлением Мэра Северодвинска от 12.01.2016 № 1 «О проведении публичных слушаний по установлению публичного сервитута», с учетом протокола о результатах публичных слушаний от 01.03.2016 № 1, учитывая необходимость прохода или проезда через часть земельного участка с кадастровым номером 29:28:109138:42, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе:
1. Установить постоянный публичный сервитут через земельный участок согласно приложению к настоящему распоряжению в отношении части земельного участка площадью 348 кв.м, входящего в границы земельного участка площадью 57981 кв.м с кадастровым номером 29:28:109138:42, расположенного по адресу: Архангельская область, город Северодвинск, Архангельское шоссе, д. 12, разрешенное использование: для эксплуатации гаражей, принадлежащий на праве аренды Гаражному водно-моторному кооперативу «Чайка».

Публичный сервитут устанавливается в целях необходимости прохода или проезда через часть земельного участка с кадастровым номером 29:28:109138:42 в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе.
2. Публичный сервитут устанавливается на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего распоряжения, безвозмездно, на постоянный срок со дня государственной регистрации публичного сервитута.
3. Гаражному водно-моторному кооперативу «Чайка» не препятствовать проходу или проезду неопределенного круга лиц через земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего распоряжения.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска обеспечить:

- выполнение кадастровых работ по установлению границ части земельного участка 29:28:109138:42, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, необходимых для установления публичного сервитута;

- государственную регистрацию публичного сервитута земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области.
5. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в бюллетене нормативно-правовых актов
МО «Северодвинск» «Вполне официально» и на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям.
	Первый заместитель Главы Администрации –

руководитель аппарата
	В.Н. Мошарев

Николаев Сергей Викторович
58-23-22